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Xulosa: Demak, Maple matematik masalalarni yechish dasturiy paketi 

yordamida nafaqat standart geometrik figuralarni (jumladan paraballoid, ellipsoid, 

giperbolloid yoki giperbolik parabolloid) turli formulalar bilan berillgan murakkab 

sirtlarni, ularning kesimlari boʼyicha vaziyatlarni tasvirlash mumkin. Аgar bu 

chizmalar uch oʼlchovli fazoga koʼchirilganda 3D formatdagi koʼrinishini xam 

tasvirlash mumkin va natijani kompyuter yordamida turli rasurslarda ifodalash 

imkoniyati tugʼiladi. Bunday xolatda oʼquvchi va talabalarning xususan geometriya 

kursidagi “Ikkinchi tartibli sirtlar” mavzusini chuqurroq oʼrganish imkoniyatini 

yaratadi. 
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TA’LIM SOHASIDA ZAMONAVIY AXBOROT TEXNOLOGIYALARI: 

IMKONIYATLARI 

M.A.Maxmadiyarov 

Nizomiy nomidagi TDPU, ATT I-bosqich talabasi  

Ta’lim jarayonini loyihalash va amalga oshirishda axborot ta’lim 

texnologiyalarining imkoniyatlari, ta’limni rivojlanishning zamonaviy bosqichidagi 

dolzarb muammolariga javob berishi xususiyatlari aniqlangan. Axborot 
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texnologiyalarining ta’limiy-tarbiyaviy salohiyati ochib berilgan. Maqola 

pedagogika oliy taʼlim muassasalari oʻqituvchilari, talabalar va taʼlim sohasidagi 

boshqa xodimlar uchun moʻljallangan. 

Bugungi tez sur’atlar bilan rivojlanayotgan davrda zamonaviy texnologiyalar 

hayotimizning barcha jabhalarida muhim oʻrin egallaganiga shubha yoʻq. Ta’lim 

sohasi ham bundan mustasno emas, chunki zamonaviy axborot texnologiyalari bizga 

oʻrganish-oʻrgatish uslubimizni inqilob qilishga undamoqda. Oxirgi vaqtlarda 

onlayn kurslardan tortib virtual haqiqat sinflarigacha boʻlgan imkoniyatlar taklif 

etilmoqda va ularning imkoniyatlari cheksizdir. 

Zamonaviy axborot texnologiyalarining ta’lim sohasiga taqdim etgan asosiy 

imkoniyatlaridan biri – istalgan vaqtda istalgan joydan ta’lim olish hisoblanadi. 

Internet xizmatining rivojlanib borishi talaba-oʻqituvchi uchun “onlayn” bilim olish-

berish va internet resurslaridan qulay tarzda foydalanishga imkon berdi. Bu oʻz 

oʻzidan zamonaviy ta’lim olishning ba’zi koʻrinishlari boʻlib, talaba yoshlar uchun 

qulay sharoitda ta’lim olish (an’anaviy va undan tashqaridagi ta’lim), oʻzini oʻzi 

rivojlantirish, oʻzini oʻzi baholash va oʻzaro muloqotlar tashkilqilish orqali ta’lim 

olish (fikr almashish, bilib olish) kabi imkoniyatlarni  berdi. Bundan tashqari, onlayn 

kurslar va platformalar ta’lim jarayonlarini takomillashtirishda katta istiqbollarni 

taklif etdi. Coursera, Udemy va Khan Academy kabi web-saytlar (platformalar), 

koʻzga koʻringan mutaxassislar tomonidan taklif etilgan turli fanlar boʻyicha keng 

doiradagi kurslarni taklif qiladi. 

Ushbu kurslar talabalarga oʻz tezligida va oʻz vaqtida oʻrganish, yangi 

bilimlarni kashf qilish, sinov jarayonlaridan oʻtib borish, shuning bilan, zamonaviy 

bilim koʻnikmalariga ega boʻlishlik imkonini ham yaratadi. Bundan tashqari, onlayn 

kurslar tugallanganlik sertifikatlari hamda darajalarni ham taklif qiladi, bu esa 

mutaxassislarga oʻz malaka va martaba istiqbollarini oshirish ishlarini 

osonlashtiradi. 

Virtual haqiqat (VH) ta’lim sohasida ulkan salohiyatga ega boʻlgan 

zamonaviy axborot texnologiyalarining yangi koʻrinishidir. VH orqali talabalar 

virtual muhitga kirish, undagi real simulyatsiyalar va tajribalardan foydalanishlari 
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mumkin. Ushbu texnologiya, xususan tarix, geografiya kabi fanlar doirasida 

interaktiv va qiziqarli oʻrganish usullarini taklif qiladi. Masalan, talabalarga qadimiy 

sivilizatsiyalarni, 3D formatdagi ob’ektlarni oʻrganish yoki virtual simulyatsiyalar 

yordamida murakkab ilmiy tushunchalarni tahlil qilish va boshqa koʻp sonli 

imkoniyatlar ular jumlasiga kiradi. Bu nafaqat ushbu ob’ektlarni tushinishni 

osonlashtirish, balki oʻrganishni qiziqarli va esda qolarli darajaga keltirishni 

osonlashtiradi. 

Zamonaviy axborot texnologiyalari muloqot maydonchalari yordamida 

toʻg‘ri va teskari alaoqalarni tashkil etish imkoniyatlarini ham beradi. Video 

konferensiya, onlayn forum va guruh loyihalarini amalga oshirishga imkon beruvchi 

platformalar yordamida talaba-oʻqituvchi jismoniy joylashuvidan qat’i nazar, 

ulanishi va hamkorlikda faoliyat olib borishi mumkin. Bu esa oʻz navbatida 

hamkorlik ishlari, ya’ni talabalar orasidagi fikr almashuv, kontentlarni ayriboshlash, 

muammolarni oʻzaro hal qilishlarni rivojlantiradi. Bundan tashqari, aloqa vositalari 

talaba-oʻqituvchi orasidagi oʻzaro munosabatlarni tashkil etishga yordam beradi, 

individual ta’lim va individual fikr-mulohazalar yurgizishga imkon beradi. Ta’limda 

zamonaviy axborot texnologiyalarining yana bir muhim istiqbollaridan biri, 

kontentlarga asoslangan ta’limdir. Tahlil qiluvchi vositalar yordamida talabaning 

muvaffaqiyatli (muvaffaqiyatsiz) ta’lim olish faoliyatini kuzatish va tahlil qilish 

imkoni ham yaratildi. Ushbu maʼlumotlardan kelib chiqqan holda talaba yoshlarning 

kuchli yoki zaif tomonlarini kuzatish orqali oʻrganish uchun xulosalar chiqariladi. 

Keyinchalik oʻqituvchi ushbu ma’lumotlardan kelib chiqqan holda, shaxsiy ta’lim 

usullari va yaratiluvchi kontentlarni talabaga moslashtirish maqsadlarida 

foydalanishi mumkin. Ushbu texnologiyalar talabalarda, oʻzlariga ishonch hosil 

qilish, ta’limga yangicha qarash, oʻz yutuqlari va kamchiliklarini koʻra olish, eng 

muhimi ushbu kamchliklarni tez va oʻz vaqtida bartaraf etish imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, zamonaviy axborot texnologiyalari ta’lim 

sohasida cheksiz imkoniyatlar va istiqbollarni taqdim etadi. Onlayn ma’lumot, 

virtual haqiqat sinflari bizga oʻrganish va oʻrgatish uslubimizni oʻzgartirishga imkon 

beradi. Ushbu texnologiyalardan samarali foydalanish orqali biz barcha yoshdagi 
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ta’lim oluchilar (boqcha yoshidan talabalargacha) uchun yanada qiziqarli, 

individuallashtirilgan va samarali ta’lim olish imkoniyatlarini yaratishimiz mumkin. 
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RAQAMLI TA’LIM VOSITALARINING TYUTORLAR AXBOROT 

KOMPETENLIGINI RIVOJLANTIRISHDAGI OʻRNI VA ROLI 

Feruza Muxamadiyeva Ishnazarovna 

Nizomiy nomidagi TDPU Informatika va 

uni oʻqitish metodikasi kafedrasi katta 

oʻqituvchisi  

ANNOTATSIYA 

Mamlakatimizni rivojlantirish “Raqamli Oʻzbekiston 2030” loyihasini 

amalga oshirish uchun ta'lim tizimini ma'lum bir jihatlarini raqamlashtirish koʻzda 

tutilishi zarur. Raqamli ta’lim resurslari: ta’lim platformalaridan unumli 

foydalanish, ta’lim platformalarining standart vositalari qoʻllab-quvvatlaydigan 

dasturiy ta’minotni haqida soʻz boradi.  

Kalit soʻzlar: Raqamli ta’lim resurslari, Google Classroom, online ta’lim, 

LMS, online sinfxona, Google. 

Tyutorning axborot-ta’lim muhitidagi kompetentligi shaxsning qobiliyatlarini 

ta’riflovchi tizimli xususiyat sifatida tavsiflanadi, ya’ni yangi axborotlarni mustaqil 

ravishda qabul qilish, ularni baholash va yaratish; jarayon va ob’yektlarni shu bilan 

birga, oʻzining individual faoliyatini modellashtirish va loyihalash; axborot 

jarayonining yangi a’zolarini oʻqitish, rivojlantirish va tarbiyalashga yoʻnaltirilgan 

ta’lim masalalarini yechish; oʻzining kasbiy faoliyatida oʻquv jarayoni 


